Дело № 2-6301-2106/2024
УИД 72MS0001-01-2024-011603-14

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

13 декабря 2024 года                                                                                     г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В.,
при секретаре Вечер А.А.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца общества с ограниченной ответственностью «Тюменское экологическое объединение», ответчика Ничка А.Е.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Тюменское экологическое объединение» к Ничка Антону Евгеньевичу о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Тюменское экологическое объединение» к Ничка Антону Евгеньевичу о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, удовлетворить.
Взыскать с Ничка Антона Евгеньевича (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Тюменское экологическое объединение» (ИНН 7204205739, ОГРН 1147232024455) задолженность по коммунальной услуге «обращение с твердыми коммунальными отходами» за период с 01.05.2019 по 31.03.2021, с 01.06.2021 по 31.07.2023 в размере 6749,17 руб., пени за период с 11.06.2019 по 05.04.2020, 02.01.2021 по 09.08.2024 в размере 4716,67 руб., судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 458,63 руб., всего взыскать 11924 (одиннадцать тысяч девятьсот двадцать четыре) рубля 47 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка №6.
*
Мировой судья                                                                                                 Е.В. Аксенова
*